4 DHAKA SATURDAY JANUARY 2, 2010

ADVERTÎSEMENT

The Baily Star

এসেনসিয়াল ড্রাগস্ কোম্পানী লিমিটেড

৩৯৫-৩৯৭, তেজগাঁও শিল্প এলাকা णका-**১**२०৮।

সংক্ষিপ্ত দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

ইডিসিএল নিম্নোক্ত আইটেমটি প্রকৃত প্রস্তুতকারী / সরবরাহকারীদের (সংশ্লিষ্ট ব্যবসার সহিত জড়িত) নিকট হইতে সীলমোহরকৃত খামে দরপত্র আহবান করছে ঃ-

| व्यानक गर | निवास नर ७ जावन | TREFF | | רודאווי | |
|-------------|--|---|--------------------|-----------------------------------|--|
| ۱ ډه | ইডিসিএল/ক্রয়/লোকাল/ টেন্ডার/২০০৯/৪১৪ তারিখ ঃ ২৭/১২/২০০৯ইং | ২ (দুই) প্রকার পিভিসি ফ্রিম { 2 (Two) kinds of PVC Flim Width: 245 & 215 mm } (সিডিউল মোতাবেক) | | ৫,০০০.০ কেজি (পাঁচ হাজার) কেজি | |
| সিকিউরিটি / | দরপত্র শিডিউলের মৃ | मु | দরপত্র গ্রহণের শেষ | দরপত্র খোলার | |

১৭/০১/২০১০ ইং ১৭/০১/২০১০ ইং 2.0% টাকা ৭৫০.০০ (সাতশত পঞ্চাশ) মাত্র বেলা ১২-১৫ ঘটিকা বেলা ১২-০০ ঘটিকা সকল কার্যদিবসে অফিস চলাকালীন সময়ে উপরোক্ত কার্যালয় হইতে শর্ত ও নিয়মাবলীসহ দরপত্র শিডিউল ক্রয়

করা যাইবে। উল্লেখ্য যে, যাহাদের ভ্যাট রেজিষ্ট্রেশন নাই তাহাদের দরপত্রে অংশগ্রহণ করার প্রয়োজন নাই। দরপত্র খোলার দিনে কোন দরপত্র শিডিউল বিক্রয় করা হইবে না।

(অফেরৎযোগ্য)

ধ্বিকার ২০ ০র রঞ্জের

(মোঃ ফিরোজ-উল-আলম) পরিচালক অপারেশন ও ইনচার্জ, প্রানিং এন্ড প্রকিউরমেন্ট বিভাগ পক্ষে ঃ ব্যবস্থাপনা পরিচালক।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

"কৃষিই সমৃদ্ধি" মাশরুম উন্নয়ন জোরদারকরণ প্রকল্প

তারিখ ও সময়

জাতীয় মাশরুম উন্নয়ন ও সম্প্রসারণ কেন্দ্র কৃষি সম্প্রসারণ অধিদপ্তর, সোবহানবাগ সাভার, ঢাকা

স্মারক নংঃ ৬৬০

আর্নেষ্ট মানি

তারিখঃ ২৯/১২/০৯ইং

সালেহ আহম্মদ

প্রকল্প পরিচালক

ফোন: ৭৭৪২৪৯৬

পরিমান

তারিখ ও সময়

| | | | | 42 | ام | াত্ম ।বজ্ঞান্ত | | | | | |
|-------------------------|---|---|--|--------------------|--|--|-------------------|-------------------|------------------|--|--|
| 31 | মন্ত্রণালা | য়/বিভাগ | | | 8 | কৃষি মন্ত্রণালয়/কৃষি সম্প্রসার | ণ অধিদপ্তর । | | | | |
| 21 | সংগ্রাহব | | | - | 8 | প্রকল্প পরিচালক, মাশরুম উন্নয়ন জোরদারকরণ প্রকল্প, জাতীয় মাশরুম উন্নয়ন ও সম্প্রসারণ কেন্দ্র, সোবহানবাগ, সাভার, ঢাকা। | | | | | |
| 91 | সংগ্ৰাহৰ | সন্তার জেলা | | | 8 | ঢাকা। | | | | | |
| 81 | কাজের | বিবরণ | | Ĵŝ | 8 | ৬ (ছয়)টি ডাবল কেবিন পিৰ | চআপ ও ১টি মাইক্রে | াবাস সরবরাহের | কাজ। | | |
| ¢1 | দরপত্র হ | সংগ্ৰহ পদ্ধতি | | | 0 | খোলা দরপত্র পদ্ধতি। | 1000000 | | 1000000 | | |
| ৬। | বাজেট | ও তহবিলের উৎ্য | न | I I | 8 | জেডিসিএফ। | | | | | |
| 91 | দরপত্র সময় | সিডিউল বিক্রনে | য়র শেষ তারিখ | В | 8 | ২৮/০১/২০১০ইং/বাংলা ১৫/১০/১৪১৬ (বিকাল ৪:০০টা)। | | | | | |
| b 1 | দরপত্র গ | গ্রহণের শেষ তারি | রখ ও সময় | | 8 | ৩১/০১/২০১০ইং/বাংলা ১৮/১০/১৪১৬ (দুপুর ১:৪৫ মিনিট)। | | | | | |
| 81 | দরপত্র (| খোলার তারিখ ও | সময় | | 8 | ৩১/০১/২০১০ইং/বাংলা ১৮/১০/১৪১৬ (দুপুর ২:০০টা)। | | | | | |
| 701 | | | | | 8 | | | | | | |
| | | | | | 8 | প্রকল্প পরিচালকের কার্যালয়, মাশরুম উন্নয়ন জোরদারকরণ প্রকল্প, সোবহানবাগ, সাভার, ঢাকা। | | | | | |
| | খ। দরপত্র গ্রহণের স্থান | | | | 8 | প্রকল্পরিচালকের কার্যালয়, মাশরুম উন্নয়ন জোরদারকরণ প্রকল্প, সোবহানবাগ, সাভার, ঢাকা। | | | | | |
| | গ) দরপত্র খোলার স্থান | | | | 8 | প্রকল্পরিচালকের কার্যালয়, মাশরুম উন্নয়ন জোরদারকরণ প্রকল্প, সোবহানবাগ, সাভার, ঢাকা। | | | | | |
| ১১। দরপত্রদাতার যোগ্যতা | | | | 8 | ক) ঠিকাদারকে যে কোন সরকারি/আধা-সরকারি প্রতিষ্ঠানে গত ৫ বছরের মধ্যে অনুরূপ মোটরযান সরবরাহ কাজ সফলভাবে সম্পন্ন করার অভিজ্ঞতা সনদপত্র দরপত্রের সাথে সংযুক্ত করতে হবে। | | | | | | |
| | | | | | - | খ) দরপত্রের সাথে ২০০৯- আয়কর নিবন্ধন সনদপত্রের | | | সনদপত্র, ভ্যাট, | | |
| 251 | কাজের | বিস্তারিত বিবরণ | | 100 | 8 | | | | | | |
| 301 | দরপত্র 1 | সিডিউলের মূল্য | | [2 | 8 | ৭৫০/- (সাতশত পঞ্চাশ) টাকা (অফেরতযোগ্য)। | | | | | |
| 184 | গ্রুপ কাজের নাম | | | | সরবরাহের স্থান আর্নেস্টমানি (ব্যাংক ড্রাফট/পে- কাজের অর্ভার আকারে) সময়সীমা | | | | | | |
| | 2) | 16 0 (12) 94 (150)40 | ডাবল কেবিন ১টি মাইক্রোবাস াজ। | 5000000 | র, ভ সারণ | উন্নয়ন জোরদারকরণ গতীয় মাশরুম উন্নয়ন ও া কেন্দ্র, সোবহানবাগ, াকা। | 8,০০,০০০/- (চা | র লক্ষ) টাকা | ৬০ (ষাট) দিন। | | |
| 196 | দরপত্র দ | আহ্বানকারী কর্মন | কর্তার নাম | | 8 | ঃ সালেহ আহম্মদ। | | | | | |
| ১৬। | দরপত্র দ | আহ্বানকারী কর্মন | কর্তার পদবী | | 00 | The state of the s | | | | | |
| 391 | দরপত্র গ | আহ্বানকারী কর্মন | কর্তার ঠিকানা | | 00 | | | | | | |
| 79-1 | AND CHARGO SERVICE | সন্তার সাথে াগের ঠিকানা | ফোনঃ ৭৭৪২৪৯৬ | ফ ৭৭১ | गाखः १०५१ | ই-মেইল: ওয়েব সা | | MERCHANIST STREET | | | |
| 1 64 | 9/33/5/19/32/9 | | The second secon | | শোহি | ণাধিত বিধিমালা ২০০৯ অনুসারে দরপত্রের কার্যক্রম গৃহীত হবে। বিস্তারিত শর্তাবলী | | | | | |
| २०। | কাজের | কাজের জন্য প্রয়োজনীয় অর্থ প্রাপ্তি সাপেক্ষে কার্যাদেশ প্রদান করা হবে। | | | | | | | | | |
| None and the last | 450000000000000000000000000000000000000 | | , , | alless in the same | 200 | | ear contractor | | | | |

জিডি-১১

সি-১৫

মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, চট্টগ্রাম

সংগ্রাহক সন্তা কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে দরপত্র বাতিল/গ্রহণের ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন

সিডিএ এভিনিউ, মুরাদপুর, পাঁচলাইশ, চট্টগ্রাম E-mail:info@bise-ctg.gov.bd, Website: www.bise-ctg.gov.bd

মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, চট্টগ্রাম এর নিম্নে বর্ণিত কাজসমূহ করার লক্ষ্যে দি পাবলিক প্রকিউরমেন্ট রেগুলেশন ২০০৮ যোজাবেক প্রকৃত প্রতিষ্ঠান/স্বব্বাহকারীর নিকট হতে সীলগালাকত খায়ে প্রতিযোগিতায়লক দ্বপ্র আহ্বান করা যায়েছ

| ۵ | মন্ত্রণালয়/বিভাগ | শিক্ষা মন্ত্রণালয় ৷ | | | | | |
|----|--|---|--------------------------------------|---|--|--|--|
| ર | সংগ্রহকারী সংস্থার নাম ও অবস্থান | মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, চট্টগ্রাম। | | | | | |
| 9 | আহ্বানকৃত দরপত্রের নাম | ক) ২০০৯ সনের এসএসসি ও এইচএসসি পরীক্ষার ব্যবহৃত উত্তরপত্র (খাতা) বিক্রয়। খ) ফটোকপিয়ার মেশিন ক্রয়। | | | | | |
| 8 | সংগ্ৰহ পদ্ধতি | খোলা দরপত্র (Open Tender Method) । | | | | | |
| œ | দরপত্র নম্বর | চশিবো/প্রশা-১/টে-কমিটি/১৩/৯৫/অংশ-২ | | | | | |
| 9 | দরপত্র সিডিউল বিক্রয়ের সর্বশেষ তারিখ, দরপত্র গ্রহণ ও খোলার তারিখ এবং সময় | দরপত্র সিডিউল বিক্রয়ের সর্বশেষ তারিখ | দরপত্র গ্রহণের তারিখ এবং শেষ সময় | দরপত্র খোলার তারিখ এবং শেষ সময় | | | |
| | | ৩১/১২/২০০৯ হতে ১৮/১/২০১০ পর্যন্ত অফিস চলাকালীন সময়ে | ১৯/১/২০১০ দুপুর ১ (এক) টা | ১৯/১/২০১০ দুপুর ২:৩০ (দুইটা ত্রিশ) টা | | | |
| ٩ | দরপত্র সিডিউল বিক্রয়ের স্থান | মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, চট্টগ্রাম। | | | | | |
| ъ | দরপত্র সিডিউল গ্রহণ ও খোলার স্থান | মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, চট্টগ্রাম। | | | | | |
| à | দরপত্রদাতাদের যোগ্যাতা | হালনাগাদ ট্রেড লাইসেন্স, হালনাগাদ ব্যাংক সচ্ছলতার সনদ সত্যায়িত করে দাখিল করতে হবে। প্রয়োজনবোধে কর্তৃপক্ষ মূল সার্টিফিকেট চাইতে পারবেন। | | | | | |
| 10 | দ্রপর দলিলের মূল্য | সচিব মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড চট্টগাম এব অনকলে সোনালী ব্যাংক | | | | | |

সাচব, মাধ্যামক ও উচ্চ মাধ্যামক শিক্ষা বোড, চম্ভগ্রাম এর অনুকূলে সোনালা ব্যাংক লিঃ, বহাদারহাট শাখায় ৭৫০/=(সাতশত পঞ্চাশ) টাকার ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার (অফেরতযোগ্য) জমা রশিদ দাখিল করতে হবে। 77 বায়নার অর্থ 'ক' গ্রুপের ক্ষেত্রে ৫০,০০০/- (পঞ্চাশ হাজার) টাকা এবং 'খ' গ্রুপের ক্ষেত্রে ১০,০০০/- (দশ হাজার) টাকা ফেরতযোগ্য। মোঃ ফরমুজল হক, সচিব (ভারপ্রাপ্ত), মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, দরপত্র আহ্বানকারীর নাম, পদবী ও ঠিকানা সিভিএ এভিনিউ, মুরাদপুর, পাঁচলাইশ, চট্টগ্রাম। টেলিফোন নং: ২৫৫৩১৫৫ 20 আহ্বানকারীর অফিসের ফ্যাক্স নং: ২৫৫৩১৪৯ যোগাযোগের বর্ণনা E-mail: info@bise-ctg.gov.bd www.bise-ctg.gov.bd ক। প্রতিষ্ঠানের নিজস্ব মূল লেটারহেড প্যাডে আবেদনের মাধ্যমে দরপত্র ক্রয় বিশেষ নির্দেশনা

> করতে হবে। এক্ষেত্রে প্যাডের ফটোকপি গ্রহণযোগ্য হবে না। দরপত্রের সিডিউলে কোন প্রকার ঘষামাজা কিংবা ওভার-রাইটিং গ্রহণযোগ্য হবে না এবং বায়নার অর্থ ছাড়া দরপত্র বাতিল বলে গণ্য হবে।

> গ। সরকারি বিধি মোতাবেক আরোপিত সকল ধরণের কর প্রযোজ্য হবে। খামের উপর অফিস/ফার্মের নাম ও পূর্ণ ঠিকানা এবং সিলগালা ব্যবহার করতে হবে।

> ঙ। মূল দরপত্রদাতা অথবা মূল দরপত্রদাতা কর্তৃক লিখিত প্রত্যায়নপ্রাপ্ত ব্যক্তি ভধুমাত্র এ কাজে কর্তৃপক্ষের সংগে যোগাযোগের বৈধতা রাখেন। চ। ভাকযোগে কোন দরপত্র বিক্রি করা হবে না।

> দরপত্র গ্রহণ ও খোলার নির্ধারিত তারিখে সরকারি ছুটি বা অনিবার্য কারণবশতঃ কার্যালয় বন্ধ থাকিলে পরবর্তী কর্মদিবসে একই সময়ে একই স্থানে দরপত্র গ্রহণ ও খোলা হবে। জ। কোন কারণ দর্শানো ছাড়াই কর্তৃপক্ষ যে কোন অথবা সকল দরপত্র আংশিক

অথবা সম্পূর্ণভাবে গ্রহণ অথবা বর্জন করার পূর্ণ ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।

মোঃ ফরমুজল হক সচিব (ভারপ্রাপ্ত)

মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড, চট্টগ্রাম

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার কর কমিশনারের কার্যালয়, কেন্দ্রীয় জরীপ অঞ্চল, বাংলাদেশ, বাংলাদেশ হাউজ বিভিং ফাইন্যান্স কর্পোঃ ভবন (৬ছতলা), ২২, পুরানা পল্টন,ঢাকা-১০০০।

তারিখ: ২৭-১২-২০০৯ নথি নং-১ই-৩(অংশ-৪)/২০০৯-১০/৬৬৩

নিয়োগ বিজ্ঞপ্তির সংশোধনী

গত ৩০/১২/০৯ তারিখে প্রকাশিত দৈনিক ইত্তেকাক,দৈনিক সমকাল ও দি ডেইলী স্টার পত্রিকায় প্রকাশিত অত্র দপ্তরের সাঁটলিপিকার, সাঁটমুদ্রাক্ষরিক পদের নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি নিমুরূপভাবে সংশোধন করা হল। সাঁটলিপিকার পদে মৃল নিয়োগ বিজ্ঞস্ভিতে বর্ণিত বিভাগ ছাড়াও খুলনা বিভাগের সকল জেলার প্রার্থীগণ আবেদন করতে পারবেন।

২। সাঁটমুদ্রাক্ষরিক পদে মৃশ নিয়োগ বিজ্ঞপ্তিতে বর্ণিত বিভাগ ছাড়াও সিপেট বিভাগের সকল জেলার প্রার্থীগণ আবেদন করতে পারবেন। নিয়োগ বিজ্ঞপ্তির অন্যান্য অংশ অপরিবর্তিত থাকবে।

> উপ কর কমিশনার সদর দপ্তর (প্রশাসন) কেন্দ্রীয় জরীপ অঞ্চল, বাংলাদেশ, ঢাকা ও সদস্য সচিব, বিভাগীয় নির্বাচন কমিটি।



বাংলাদেশ বনশিল্প উন্নয়ন কর্পোরেশন

৭৩, মতিঝিল বাণিজ্যিক এলাকা, ঢাকা

রাবার কাঠ শক্ত, টেকসই ও উন্নতমানের আপনিও রাবার কাঠ ব্যবহার করুন

কাঁচা রাবার বিক্রয়ের টেন্ডার

বিজ্ঞপ্তি নং-১১/২০০৯ইং

তারিখঃ ২৯-১২-২০০৯

বিএফআইডিসি'র ৩ (তিন)টি রাবার জোনের উৎপাদিত বিভিন্ন গ্রেডের কাঁচা রাবার, ট্রিলেস-কাপলাম্প, ফ্যাক্টরীলাম্প ও মাডলাম্প (ফ্যাক্টরীলাম্প ও মাডলাম্প সংশ্লিষ্ট বাগান থেকে সরবরাহ গ্রহণ করতে হবে) বিক্রয়ের জন্য রাবার শিল্প প্রতিষ্ঠান/রাবার ব্যবসায়ী/ট্রেডার্স ও আগ্রহী ক্রেতাদের নিকট হতে নির্দিষ্ট সিডিউল ও শর্তে সীলমোহরকৃত দরপত্র আহ্বান করা যাচ্ছে। দরপত্র শর্তসম্বলিত সিডিউল প্রতিটি জোনের প্রতি সেট ১০০.০০ (একশত) টাকা (অফেরতযোগ্য) মূল্যে আগামী ১২-০১-২০১০ তারিখ দপ্তর চলাকালীন সময় পর্যন্ত ক্যাশিয়ার, হিসাব বিভাগ, বশিউক, সদর দপ্তর, ৭৩, মতিঝিল বা/এলাকা, ঢাকা-১০০০, মহাব্যবস্থাপক দপ্তর, রাবার বিভাগ, এফ-১২, চান্দগাঁও আবাসিক এলাকা, চট্টগ্রাম, মহাব্যবস্থাপকের দপ্তর, শ্রীমংগল, মৌলভীবাজার ও মহাব্যবস্থাপক দপ্তর, কাকরাইদ, মধুপুর, টাংগাইল এবং বিভাগীয় কমিশনার, ঢাকা ও চট্টগ্রাম এর দপ্তর হতে ক্রয়/সংগ্রহ করা যাবে। দরপত্র আগামী ১৩-০১-২০১০ তারিখ বেলা ১২.০০ ঘটিকা পর্যন্ত দরপত্রে উদ্ধৃত মোট মূল্যের ২.৫% (শতকরা আড়াই ভাগ) আর্নেস্টমানি সমেত পরিচালক (পরিকল্পনা ও উন্নয়ন), বশিউক, সদর দপ্তর, ৭৩, মতিঝিল বাণিজ্যিক এলাকা, ঢাকা-১০০০, মহাব্যবস্থাপক, রাবার বিভাগ, এফ-১২, চান্দগাঁও আবাসিক এলাকা, চট্টগ্রাম, এবং বিভাগীয় কমিশনার, ঢাকা ও চট্টগ্রাম এর দপ্তরে রক্ষিত টেভার বাক্সে গ্রহণ করা হবে এবং ঐ দিন বেলা ১২.১৫মিঃ সময় টেভারদাতাদের উপস্থিতিতে (যদি কেহ উপস্থিত থাকেন) টেভার বাক্স খোলা হবে।

কর্তৃপক্ষ কোন প্রকার কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন দরপত্র গ্রহণ বা সকল দরপত্র বাতিলের ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।

বশিউক/জন-১৮৯/২০০৯ জিডি-০৫

মোঃ আবদুল মান্নান ইলিয়াস (উপ-সচিব) মহাব্যবস্থাপক (রাবার)

University Grants Commission of Bangladesh

Higher Education Quality Enhancement Project (HEQEP) **Expression of Interest**

Specialist for Investment Studies on Digital Library (Package No. -6) Dated: December 23, 2009

Ref: UGC/HEQEP/Procurement/S6/09/235

The government of the People's Republic of Bangladesh has undertaken the Higher Education Quality Enhancement Project (HEQEP) with the support of the International Development Association (IDA). The University Grants Commission of Bangladesh is the implementing agency of the project. A part of the IDA fund will be utilized in payments for individual consultancy services who will undertake a comprehensive study for establishment and maintenance of digital library in the project.

Objectives

The objectives of the study are to assess the extent and need for electronic journals, books, peer-reviewed literature and publications by the researchers and institutions in Bangladesh, review the existing IT infrastructure and connectivity in the public universities and the improvements needed, and to decide on the modes of subscription and integration with BdREN and TEIN3.

The applicants will be required to possess the following qualifications and experiences:

Master's degree in information and library management/ mass communication and journalism/ economics/business studies/engineering/electronics/ studies/development computer science from a recognized university of Bangladesh or abroad;

Minimum 5 years hands on experience in carrying out a wide range of empirical researches and/or surveys/studies in the relevant field:

Excellent understanding of the global electronic resources accessible through the Internet and first hand experience of dealing with such resources. Experience of working with digital libraries in Bangladesh or elsewhere will be an added advantage:

Ability to communicate with a wide range of stakeholders, including government officials; Ability to travel and work in all public & private universities

in Bangladesh; Excellent co-ordination and communication skills in Bengali

and English; Excellent skills in report writing in English and its

presentation; Computing skills, including knowledge of databases, word-

processing and spreadsheets applications. The estimated duration of the service will be for four person months. The consultant will have to prepare a draft report and share with PD, HEQEP/UGC within three months from

the start of the consultancy and the final report will have to be submitted within the fourth month. Expression of Interest including expected remunerations shall have to be submitted on or before 2:00pm, January 25, 2010 on working days during office hours in sealed envelope to the Project Director, HEQEP, and be clearly

marked "Expression of Interest for Specialist for Investment Studies on Digital Library." Applications through e-mail should preferably have the same text in the subject line of the e-mail. The applicants must submit supporting documents in favor of

their experience and qualifications. Consultant will be selected using selection of individual

consultant method in accordance with Public Procurement Act, 2006 and Public Procurement Rules, 2008. The authority reserves the right to accept or reject all Eols.

6. The Terms of Reference and other relevant information are available in the web address: www.ugc.gov.bd and http://cptu.gov.bd. Interested applicant may get detail information and related documents i.e. the Terms of Reference (ToR) from the office of the undersigned during office hour before 2:00pm, January 25, 2009.

GD-5839

Ruknud-Deen Ahmed Project Director, HEQEP Email: pd_heqep@yahoo.com

Directorate General of Defence Purchase

Ministry of Defence New Airport Road, Tejgaon, Dhaka-1215 Web: www.dgdp.gov.bd

E-mail: info@dgdp.gov.bd Re-Tender Notice

with DGDP) for supply of the following item for Bangladesh Navy: Name of item Date of selling Date of Tender number opening From White 04-01-2010 18-01-2010 19-01-2010 9322/NP-5 Shoes **Buckskin for Office** 2nd time in local currency (Qty: 1,400 Nos.) 2. Tender schedule with detailed specification/condition will be available on payment as per invitation of tender selling rate (non-refundable) during office hours between 0800 hours to 1300 hours. The re-tender can be dropped latest by 1000 hours and will be opened at 1005 hours on the specified

1. Sealed tender in local currency is invited from bonafide manufacturer/dealer/suppliers(enlisted firms

date of opening in presence of the participants (if present). ISPR/Misc/09/4139 Commander BN GD-5852 For Director General

> (An Enterprise of Bangladesh Power Development Board) Institution of Engineers Bangladesh, New Bhaban (4th floor) 8/A Ramna, Dhaka-1000

পাওয়ার গ্রীড কোম্পানী অব বাংলাদেশ লিঃ POWER GRID COMPANY OF BANGLADESH LTD.

web: www.pgcb.org.bd POWER GRID COMPANY OF BANGLADESH LTD. INVITATION FOR BIDS FOR DESIGN-BUILD AND **TURNKEY CONTRACT FOR 230KV MANIKNAGAR**

PGCB Memo No.:01/PGCB/Sec/Design/ Date: 27 December 2009 Credit No.: 45080-BD (Siddhirganj Peaking Power Plant Project)

GIS SUBSTATION UNDER SIDDHIRGANJ PEAKING

POWER PLANT PROJECT FINANCED BY IDA

Contract No.: G3-PGCB Contract Title: Design, Supply, Erection, Testing and Commissioning of 230kV Maniknagar GIS Substation on Turnkey Basis

Dead Line for Bid Submission: 11.00 AM Bangladesh Standard Time(BST), Date: February 24, 2010

- 1. The People's Republic of Bangladesh has received a loan under Siddhirganj Peaking Power Plant Project from the International Development Association (IDA) and it is intended that part of the proceeds of this loan will be applied to eligible payments under the Contract No. G3-PGCB for Design, Supply, Erection, Testing and Commissioning of 230kV GIS Substation at Maniknagar, Dhaka on Turnkey Basis.
- The Power Grid Company of Bangladesh Ltd. ("the Employer") invites sealed bids from eligible bidders for the design-build and turnkey contract for 230kV Maniknagar GIS Substation as defined in the bidding document (hereinafter referred to as "the Works"). The Works include:

Design, supply, delivery, installation, testing & commissioning on turnkey basis of 230kV Maniknagar GIS substation comprising of two 230kV overhead line bays, two transformer bays and one bus-sectionalizing breaker bay including two 230/138/34.5kV, 225/300MVA, 3 phase Auto power transformers. The Works also include the extension of one 132kV line bay, and replacement of the existing 132kV outdoor equipment in two existing bays for connection of new two 230/138kV transformer secondary bays and the works also includes replacement of the 132kV outdoor equipment of the bus coupler bay in the existing 132kV switchyard at Maniknagar 132/33kV substation.

Details of the scope of work are specified in the bidding document.

- International Competitive Bidding will be conducted in accordance with IDA's Single Stage bidding procedure. Bidding is open to all bidders from IDA's eligible source countries.
- Bidders shall meet the following minimum requirements alongwith other requirements as mentioned in the bidding documents:
- (a) Bidders (all partner combined in case of Joint Venture) must have successfully completed on turnkey basis, at least three (3) comparable contracts (i.e. Design, supply, installation, testing and commissioning of minimum 4 bays of 220kV or higher voltage AIS or GIS substation together with the associated power transformer of 220kV or higher voltage and minimum 100MVA capacity in each contract) within the last ten (10) years as on the date of opening of bids. Out of above three comparable contracts, experience in GIS substation shall be at least two (2), of which at least one installation shall be in successful operation for minimum of three years. Each partner of the Joint Venture must have at least one experience of the above mentioned comparable contract.

Bidders (at least one partner in case of joint venture) must also have project management experience to demonstrate their management capability in at least one turnkey project (contract amount should not be less than US\$ 16.0 million) outside their own country or in the case of a Bangladeshi Bidder, in Bangladesh or elsewhere within the last ten (10) years as on the date of opening of bids. Bidders (each partner in case of joint venture) must also have Experience under contracts in the role of contractor, subcontractor, or management contractor for at least the last ten (10) years prior to the applications submission deadline, and with activity in at least nine (9) months in each year.

- (b) Bidders shall provide Audited Financial statements or other forms of Financial Statements such as Balance Sheets/Financial Statements certified by a registered accountant and supported by copies of tax returns for the last year as documentary evidence regarding Liquid Assets and Annual Turnover with their Bids. The minimum Liquid Assets & Average Annual Turnover for the Bidder's organization or Joint Venture shall not be less than the following:
 - (i) Liquid Assets for the last year: US\$ 2.0 million (ii) Average Annual Turnover: for last 3 years US\$ 8.0 million

At least one partner in case of Joint Venture shall meet not less than forty percent (40%) and each partner of the Joint Venture shall meet not less than twenty five percent (25%) of the minimum criteria given above item (b)(i) & (ii).

- The Works under this turnkey contract shall be completed within twenty four (24) months from the effective date of the Contract.
- Bidders may obtain further information from and inspect and purchase the bidding documents at the following address: Power Grid Company of Bangladesh Ltd. (PGCB),

Institution of Engineers Bangladesh (IEB) Bhaban (4th floor), 8/A, Ramna, Dhaka-1000

Tel No.: 880-2-9555475, 9550514, 9558054 Fax No.: 880-2-7171833

- To purchase a complete set of bidding documents, Bidders should: Submit a written application to the Company Secretary, PGCB at the above
- address. pay a nonrefundable fee of USD 250.00 (United States Dollar two hundred and fifty only) or Tk. 17,500.00 (Taka seventeen thousand and five hundred
- only) in the form of Pay Order/ Demand Draft in favor of the Power Grid Company of Bangladesh Ltd Bidding Document may also be sent through courier for an additional fee of Taka 500.00(for local delivery) or US\$ 100.00(for overseas delivery).
- Bidders are to submit the sealed envelope containing the technical bid and the price bid in one single envelope. The bids will be opened immediately thereafter at the time of bid opening, in the presence of bidders' representatives and any one who choose to attend.
 - Dollar three hundred twenty thousand only) or an equivalent amount in a freely convertible currency and must be delivered to the Company Secretary, Power Grid Company of Bangladesh Ltd, Institution of Engineers Bangladesh (IEB) Bhaban (4th floor), Ramna, Dhaka-1000 at or before 11:00am Bangladesh Standard Time on February 24, 2010. The bid security must be included with the bid.

9. All bids must be accompanied by a Bid Security of US\$ 320,000 (United States

10. PGCB will not be responsible for any costs or expenses incurred by bidders in connection with the preparation or delivery of bids including costs and expenses related to visits to the sites of installation of the Works. Md. Ashraf Hossain

Company Secretary